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Protokół Nr XIX/21 

z obrad XIX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XIX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się  17 grudnia                   

2021 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XIX sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady Rady Powiatu 

w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych obecnych, powitał 

również osoby zgromadzone przed monitorami komputerów, mam tutaj na myśli 

Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego oraz Dyrektorów i 

Kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz zaproszonych gości tutaj 

obecnych – Panią Skarbnik Powiatu – Ewę Kamińską oraz Pana Sekretarza 

Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego. Przewodniczący Rady 

przekazał, że są z nami Wójtowie naszego powiatu, których powitał  bardzo 

serdecznie (Lista zaproszonych Gości na obrady XIX sesji Rady Powiatu                      

w Suwałkach w dniu 17 grudnia 2021 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XIX sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 17 grudnia 

2021 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 Radnych,  co 

stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

uchwały. 

 

Nieobecny – Radny Robert Szczęsny. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2021 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 – 2024. 

8. Zapoznanie się z „Raportem z realizacji „Programu Ochrony Środowiska 

Powiatu Suwalskiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą do roku 2024”  za 

okres 2018 – 2020. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2024”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                

na 2021 r. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego                

na lata 2021 – 2027. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji                     

Finansowo – Gospodarczej na 2022 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Polityki 

Społecznej na 2022 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2022 rok.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu                          

w Suwałkach na 2022 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

suwalskiego na 2022 rok. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2022 – 2027. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Staroście Suwalskiemu. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego poparcia dla polskich służb mundurowych strzegących granic 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

20. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie obrad.    
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „Szanowni Państwo, zanim przejdę do 

punktu trzeciego porządku obrad, bym prosił wszystkich o powstanie, chciałbym 

w tym momencie upamiętnić ofiary wszystkich, którzy zmarli w pandemii 

koronawirusa SARS CoV-2. Uczcijmy to minutą ciszy. Są wśród naszych rodzin, 

oby nie, ale gdzieś czy nasi znajomi, którzy zmarli z powodu tejże choroby, także 

proszę o uczczenie tego minutą ciszy.  

Radni uczcili minutą ciszy pamięć ofiar pandemii koronawirusa SARS 

CoV-2.  

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 13 grudnia 2021 r. Dodał, że do dnia 

dzisiejszego nie wniesiono do niego uwag.  Zapytał, czy są pytania, uwagi do 

protokołu z obrad XVIII sesji.  

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0 Radnych 
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Protokół z obrad XVIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia                      

w dniach:  28 października, 3 listopada, 15 listopada i 30 listopada oraz                         

8 grudnia 2021 roku Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy 

są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia  w dniach: 28 października, 

3 listopada, 15 listopada i 30 listopada oraz  8 grudnia 2021 roku za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 14 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzenia  w dniach: 28 października, 3 listopada, 15 

listopada i 30 listopada oraz 8 grudnia 2021 roku zostało przyjęte jednogłośnie 

(załącznik Nr 5). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu     

w Suwałkach rozpoczął posiedzenie, które przerwał z uwagi na obrady sesji. 

Sprawozdanie z tego posiedzenia Zarządu Państwo Radni otrzymają z kolejnymi 

materiałami.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 
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Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. Dodał, że 

chciałby może tutaj w tym momencie przekazać głos, bo mamy gości, naszych 

wójtów z terenu naszego powiatu.  

Chciałbym przekazać głos naszym Wójtom. 

W imieniu zgromadzonych Wójtów głos zabrał Wójt Gminy Suwałki 

Zbigniew Mackiewicz: „my tak gremialnie. Panie Przewodniczący, Panie 

Starosto, Szanowny Zarządzie, Szanowna droga Rado- my jako Wójtowie 

Powiatu Suwalskiego jesteśmy bardzo wdzięczni i chcemy podziękować za 

dotychczasową współpracę, współpracę Zarządu, całej Rady na rzecz 

mieszkańców naszych poszczególnych Gmin, naszych małych ojczyzn, ale też 

mieszkańców oczywiście powiatu. Ta współpraca, którą podejmujemy wszyscy 

ma bardzo wielkie efekty. Efekty są widoczne, za to bardzo dziękujemy.  

Życzymy dalszych owocnych, wspólnych sukcesów, bo wspólnie można 

zawsze jak to się mówi więcej tych sukcesów, satysfakcji przede wszystkim i w 

związku z nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia i Nowego Roku 

chcielibyśmy złożyć wszystkim wszelkiej pomyślności. Przede wszystkim 

zdrowia, zdrowia, żebyśmy mogli wrócić do tej naszej normalności, do tych też 

naszych spotkań w większym gronie z nami, mieszkańcami i żeby ten Nowy Rok 

był rokiem dla nas wszystkich szczególnym, szczęśliwym i żebyśmy mogli 

realizować swoje zamierzenia, plany. A chcemy wyrazić wdzięczność jeszcze, 

może odczytam, co my tutaj wygrawerowaliśmy, jako Wójtowie „za owocną i 

efektywną współpracę w roku 2021 na rzecz rozwoju infrastruktury drogowej, 

mającej kluczowy wpływ na wzrost bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 

poprawę jakości życia mieszkańców regionu. Wójtowie Gmin z terenu Powiatu 

Suwalskiego”.  

Wójtowie Gmin przekazali Zarządowi Powiatu pamiątkowy grawerton 

oraz upominki. 

Wójt Gminy Suwałki Zbigniew Mackiewicz przekazał: „dziękujemy dla 

Pani Skarbnik oczywiście, bo te cyferki w budżecie nie są to łatwe rzeczy. My o 

tym wiemy, bardzo dziękujemy za to, że Pani też widzi Gminy Powiatu i te środki 

finansowe są znajdywane w budżecie. Dziękujemy”. 

Wójt Gminy Wiżajny Stanisław Jacek Pietrukiewicz przekazał: „ja 

chciałbym również pogratulować szczególnie Panu Staroście za środki 

finansowe, które powiat pozyskał w ostatnim rozdaniu z Polskiego Ładu, 

Funduszu Inwestycji Strategicznych, czyli to jest ponad 17 milionów. To jest 

kwota niespotykana. Ja również jako Gmina pozyskałem duże środki na budowę 

szkoły i chciałem tutaj z tego miejsca podziękować Rządowi Polskiemu, Panu 

Premierowi, Parlamentowi Polskiemu w szczególności Panu Posłowi 

Jarosławowi Zielińskiemu za to, że takie możliwości mamy. To co było 

marzeniem przez lata, wybudowanie szkoły u nas w Wiżajnach, się spełni. Mam 
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nadzieję, że poradzimy sobie. Także dziękuję Polskiemu Rządowi i jeszcze raz 

gratuluję Powiatowi, a szczególnie Panu Staroście za pozyskane środki. Dziękuję 

bardzo”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „dziękuję bardzo Panom Wójtom 

w imieniu Rady, bo to jest wspólny sukces. To Radni również mają w tym duży 

bardzo udział. Dziękuję w imieniu Zarządu, dziękuję Panom Wójtom za tą 

współpracę. Ta współpraca układa się dobrze Dotarliśmy się przez 3lata. Bywało 

różnie, a teraz rozumiemy się w wielu sytuacjach bez słów. Także dziękuję 

bardzo. Życz wszystkiego dobrego, no i jestem taki powiem trochę i zdumiony i 

zaskoczony, że Was tak dużo przyszło tutaj. Trudno czasami dwóch zebrać a tutaj 

ośmiu. Ośmiu na dziewięciu także dziękuję bardzo”  

Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz przekazał: „(…)? 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „także dziękuję bardzo, 

wszystkiego dobrego Panom Wójtom. Zasobnych budżetów i do zobaczenia”.  

Przewodniczący Rady podziękował Panom Wójtom. Następnie 

kontynuował punkt 5 porządku obrad. Przekazał, że do dnia dzisiejszego nie 

wpłynęła żadna interpelacja ani też zapytanie radnego. Zapytał, czy w tej chwili 

chciałby ktoś z Państwa Radnych złożyć interpelację, bądź też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2021 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

  Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 7). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie 
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zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 8). 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim uchwałą nr 4/2021 z dnia 15 

grudnia 2021 roku również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych                     

w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (uchwała Nr 4/2021 – załącznik Nr 9).   

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2021                  

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/131/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 14 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 

2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 10). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 7.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 – 2024. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 
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pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 12). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 13). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości                           

oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 – 2024             

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/132/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 14 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości                           

oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 – 2024 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 14). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 8.  

Zapoznanie się z „Raportem z realizacji „Programu Ochrony Środowiska 

Powiatu Suwalskiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą do roku 2024”                   

za okres 2018 – 2020. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższy Raport Państwo Radni 

otrzymali wraz z materiałami (załącznik Nr 16). W dniu 14 grudnia 2021 r. 

Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Finansowo – Gospodarcza zapoznała 

się z przedmiotowym Raportem z realizacji Programu Ochrony Środowiska  

Powiatu Suwalskiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą do roku 2024” za okres  

2018 – 2020. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

raportu. 
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Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że Rada Powiatu zapoznała się                        

z „Raportem  z realizacji „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Suwalskiego 

na lata 2016 – 2020 z perspektywą do roku 2024” za okres 2018 – 2020. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu               

9 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 9.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2024”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 17). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 18). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Suwalskiego na lata  2021 

– 2024” za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/133/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 14 grudnia 2021 r.  

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Suwalskiego               
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na lata  2021 – 2024” została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 19). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu               

10 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 10.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                

na 2021 r. 

  

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. W dniu 14 grudnia br. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w nowym brzmieniu 

przekazanym Państwu i omawianym na posiedzeniach Komisji także w dniu 14 

grudnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 21). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia  br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 22). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2021 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/134/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 23). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 24 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu               

11 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 11.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                    

2021 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. W dniu 14 grudnia br. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w nowym brzmieniu 

przekazanym Państwu i omawianym na posiedzeniach Komisji także w dniu 14 

grudnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia  br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 25). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 26). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2021 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/135/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 27). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 28 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu               

13 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji                     

Finansowo – Gospodarczej na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 12 porządku obrad sesji.   

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Finansowo – Gospodarcza na 

posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. opracowała  plan pracy Komisji na 2022 rok 

oraz przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  planu pracy  

Komisji Finansowo – Gospodarczej na 2022 rok. 

Dodał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym zaopiniował pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie planu 

pracy Komisji Finansowo – Gospodarczej na 2022 rok za pomocą urządzenia do 

głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/136/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie planu pracy Komisji Finansowo – Gospodarczej na 2022 rok 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 29). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu               

13 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 13 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Polityki 

Społecznej na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji.   

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                           

na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. opracowała  plan pracy Komisji na 2022 rok 

oraz przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  planu pracy  

Komisji Polityki Społecznej na 2022 rok. 
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Dodał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym zaopiniował pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie planu 

pracy Komisji Polityki Społecznej na 2022 rok za pomocą urządzenia                                 

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/137/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2022 rok została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 31). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu               

14 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji.   

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu                   

w dniu dzisiejszym opracowała plan kontroli Komisji na 2022 rok oraz 

przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  planu kontroli  Komisji 

Rewizyjnej na 2022 rok. 

Dodał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym zaopiniował pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok za pomocą urządzenia                                             

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 
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Uchwała Nr XIX/138/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 33). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 34 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu               

15 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu                          

w Suwałkach na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 15 porządku obrad sesji.   

 

Przewodniczący Rady przekazał, że przygotowany został plan pracy Rady 

Powiatu w Suwałkach na 2022 rok. Plan ten obejmuje zadania Rady Powiatu 

wynikające z przepisów prawa. Jeżeli zaistnieje taka potrzeba rada powiatu może 

w każdym czasie dokonać zmian i uzupełnień w planie pracy. Dodał, że Państwo 

Radni powyższy projekt uchwały otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „Panie Przewodniczący, ja mam 

taką propozycję. Poproszę Radę o rozważenie, żeby w pierwszym kwartale 

dokonać opracowania i uchwalenia schematu, zakresu i stopnia  szczegółowości 

raportu o stanie powiatu. Wydaje mi się, że te materiały, które mieliśmy 

dotychczas są za bardzo takie obszerne i trudno je analizować. Wydaje mi się, że 

można by było stworzyć jakiś schemat, który by zawierał wszystkie dane, ale, nie 

powtarzałyby się tak, jak to jest w raporcie obecnie to zwłaszcza tam ze sfery 

polityki społecznej kilka razy to się powtarza, jeżeli to jest możliwe i nie ma 

jakiegoś takiego odgórnego schematu, który musimy stosować to wydaje mi się, 

że to ma sens. To tyle z mojej strony. Dziękuję”.   

Przewodniczący Rady przekazał: „jest uwaga, zastanowimy się nad tym 

tak”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „a ja mam pytanie do Pana 

Sekretarza. Jak Pan Sekretarz to widzi?” 

Sekretarz Powiatu Cezary Grzegorz Zwoliński przekazał: „Panie Starosto, 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ustawa o samorządzie powiatowym 

dopuszcza podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowości 

dotyczącego raportu powiatu. Sama ustawa mówi ogólnie, że ma być dokonany, 

informacja za rok poprzedni, strategii, programów, planów jakiś i pracy Zarządu 

i pracy Rady, jeśli będzie taka, ja nie widzę problemu, żeby jakoś uszczegółowić”. 

Starosta Szczepan Ołdakowski przekazał: „ja myślę inaczej w tym roku na 

pewno to znaczy w przyszłym roku na pewno będzie miał trudniej, bo teraz 

podstawić tylko do wzoru, wytnij, kopiuj, wklej i tak dalej, a teraz już , no ale nic 
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zobaczymy.  Spadnie to na barki Sekretarza” 

Przewodniczący Rady przekazał: „ja myślę, że przyjmujemy tą uwag. 

Wnosimy to do planu i z tą uwagą, byśmy już głosowali.” 

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „ja zgłaszam konkretny punkt do 

porządku, który brzmi: opracowanie i uchwalenie schematu zakresu i stopnia 

szczegółowości raportu o stanie powiatu jako zadanie w pierwszym kwartale do 

planu pracy Rady”. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej w dniu 14 grudnia 2021 r. Bardzo proszę Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia  br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 35). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 36). 

Przewodniczący Rady dodał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym 

zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt uchwały.  

Innych pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie planu 

pracy Rady Powiatu  w Suwałkach na 2022 rok z poprawką, którą wniósł Radny 

Ołdakowski, za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu                      -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIX/139/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie planu pracy Rady Powiatu  w Suwałkach na 2022 rok została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 37). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 15 i przystąpił do realizacji punktu               

16 porządku obrad sesji. 
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Ad. 16 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

suwalskiego na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 16 porządku obrad sesji.   

Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu w Suwałkach w dniu 

15 listopada 2021 r. przedłożył do Przewodniczącego Rady Powiatu                           

w Suwałkach projekt budżetu powiatu na 2022 rok, który został Państwu Radnym 

przekazany. Projekt budżetu powiatu na 2022 rok opiniowany był przez Komisję 

Finansowo - Gospodarczą, Komisję Polityki Społecznej oraz Komisję Rewizyjną. 

Dodał, że w dniu 7 grudnia br. wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu  w Suwałkach 

na 2022 r. oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu (kserokopia 

uchwały nr RIO.II-00310-75/2021 z dn. 7.12.2021 r. stanowi załącznik Nr 39). 

Również Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przedłożyła do 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach uchwałę opiniującą pozytywnie 

projekt budżetu powiatu suwalskiego na 2022 rok  z dnia 3 grudnia 2021 r. w 

zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w której nie 

wnosi uwag do projektu budżetu (pismo znak: ORG.5511.8.2021 z dn. 6.12.2021 

r. - załącznik Nr 40).  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwałą 

Komisji stanowi załącznik Nr 41). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwałą Komisji 

stanowi załącznik Nr 42). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                

o przedstawienie ostatecznej opinii Komisji w sprawie projektu budżetu powiatu 

na 2022 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz poinformowała, 

iż Komisja na posiedzeniu w dniu 17 grudnia br. po wysłuchaniu opinii 

pozytywnych zarówno Przewodniczącego Komisji Finansowo – Gospodarczej 

jak i Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o projekcie budżetu powiatu 

suwalskiego na 2022 r. opracowała ostateczną opinię o projekcie budżetu powiatu 

suwalskiego na 2022 r. opiniując przedłożony projekt budżetu powiatu 

suwalskiego na 2022 r. pozytywnie (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 43).  



17 
 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu w Suwałkach na 2022 r. oraz możliwości sfinansowania deficytu. Dalej 

przekazał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym zapoznał się               

z opinią Komisji Rewizyjnej oraz opinią RIO o projekcie budżetu powiatu na 

2022 roku i  nie wniósł poprawek  do projektu budżetu. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu budżetu powiatu na 2022 rok.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu suwalskiego na 2022 rok za pomocą urządzenia                

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIX/140/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu suwalskiego na 2022 rok została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 44). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.  

 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Radni, w imieniu Zarządu  dziękuję za tą jednomyślność przy przyjęciu 

budżetu na rok przyszły. Dziękuję Pani Skarbnik za trud poświęcony opracowaniu 

budżetu, wcale nie było łatwo. Dziękuję wszystkim i mam  nadzieję, że ten budżet 

będzie zwiększał się w roku 2022 na przestrzeni poszczególnych miesięcy.  Już 

taką gwarancję tutaj mogę złożyć, że na pewno tak. Będą wnioski rozpatrzone 

pozytywnie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Suwałki, Gmina 

Filipów, lada dzień do świąt ma ogłoszony być nabór w ramach Polskiego Ładu 

inwestycji strategicznych również będziemy aplikowali. Na pewno do budżetu 

wrócimy jeszcze w przyszłym roku nie raz. Dziękuję bardzo raz jeszcze”.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 16 i przystąpił do realizacji punktu               

17 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 17 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2022 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 17 porządku obrad sesji.   
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 Przewodniczący Rady przekazał, że wraz z projektem budżetu powiatu  na 

2022 rok otrzymali Państwo Radni również projekt uchwały Rady Powiatu  w 

Suwałkach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2022 – 2027. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą, Komisję Polityki Społecznej oraz 

Komisję Rewizyjną. W dniu 7 grudnia 2021 r. wpłynęła opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu  Suwalskiego na lata 2022 – 2027 (kserokopia 

uchwały nr RIO.II-00311-75/2021 z dn. 7.12.2021 r.- stanowi załącznik Nr 46). 

 Przewodniczący Rady odczytał sentencję stanowiska Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Następnie poprosił Przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 47). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 48). 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz poinformowała, 

iż Komisja na posiedzeniu w dniu 17 grudnia br. pozytywnie zaopiniowała 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 49). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Suwalskiego na lata 2022 – 2027. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 
Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2022 

– 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 
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Uchwała Nr XIX141/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2022 – 2027 została podjęta jednogłośnie (załącznik                 

Nr 50). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 51 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 17 i przystąpił do realizacji punktu               

18 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 18 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Staroście Suwalskiemu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 18 porządku obrad sesji.   

 Przewodniczący Rady przekazał, że z inicjatywą podjęcia uchwały                          

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu wystąpiła grupa 

Radnych (w liczbie 14) pismo z dnia 6.12.2021 r. -  załącznik Nr 52).  Dodał, że 

projekt powyższej uchwały został skierowany do Przewodniczącego Rady 

Powiatu, który przekazał go do zaopiniowania przez Zarząd Powiatu  w 

Suwałkach oraz do Komisji Rady.  

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wicestarostę o przedstawienie opinii 

Zarządu Powiatu w Suwałkach. 

Wicestarosta Artur Łuniewski przekazał: „Zarząd Powiatu na 

przedostatnim posiedzeniu rozpatrzył sprawę ustalenia wynagrodzenia Staroście 

Suwalskiemu i zaopiniował go pozytywnie, przy dwóch głosach „za” i jednym 

„wstrzymującym się”.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. 

również przy jednym głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 53). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu przy jednym głosie 

„wstrzymującym się”  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 54). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu. 
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Pytań i uwag nie wniesiono.  

 
Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu za pomocą urządzenia                       

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  1 Radnych 

  

Uchwała Nr XIX/142/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Suwalskiemu została 

podjęta większością głosów (załącznik Nr 55). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 56 do protokołu.  

 Starosta  Witold Kowalewski przekazał: „ Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Szanowni Koledzy, Koleżanki, bardzo dziękuję za podwyżkę. Dziękuję 

bardzo. Do tej pory mówię, że mam trzy marynarki, czwarta mi nie potrzebna, ale 

kupię czwartą chyba też  na czarną godzinę. Dziękuję bardzo  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 18 i przystąpił do realizacji punktu               

19 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 19 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

poparcia dla polskich służb mundurowych strzegących granic 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 19 porządku obrad sesji.   

 Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o kilka słów wprowadzenia 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Radni, sprawa omawiana na poszczególnych Komisjach. Radni zapoznali się i 

proponowałbym przyjąć to stanowisko w wersji przedstawionej Wysokiej Radzie, 

Dziękuję bardzo”. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały Państwo 

Radni otrzymali  wraz z materiałami. Projekt uchwały opiniowany był przez 

Komisję Polityki Społecznej  oraz Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu  14 

grudnia br.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że na wniosek Komisji Finansowo – 

Gospodarczej z 14 grudnia 2021 roku proponuje się w § 2 projektu powyższej 

uchwały skreślić wyrażenie „Z uznaniem” i rozpocząć zdanie od słowa 

„Dziękujemy”. 
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Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w pełni popiera treść stanowiska i na 

posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt 

uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 57). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz Pietrołaj 

poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 58). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 
Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla polskich służb mundurowych 

strzegących granic Rzeczypospolitej Polskiej z uwzględnieniem wniosku Komisji 

Finansowo – Gospodarczej za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIX/143/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2021 r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla polskich służb 

mundurowych strzegących granic Rzeczypospolitej Polskiej została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 59). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 60 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 19 i przystąpił do realizacji punktu               

20 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 20.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 20 porządku obrad sesji.   

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń 

Radnych. Będąc przy głosie przypomniał, że razem z materiałami Państwo Radni  

otrzymali uchwałę Zarządu Powiatu w Suwałkach w sprawie wyboru długości 

okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 
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243  ust. 1 ustawy o finansach publicznych (pismo znak:WFB.301.7.2021 z dn. 

01.12.2021 r. – załącznik Nr 61).  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Wysoka Rado, Panie 

Przewodniczący, rok szybko minął tak jak wczoraj, prawda? Rok temu, chyba 

również 17 grudnia na sesji zebraliśmy się, uchwalaliśmy budżet. Ja bardzo 

serdecznie dziękuję wszystkim Radnym, Panu Przewodniczącemu za życzliwość, 

za wspieranie właśnie w trakcie obrad i nie tylko. W życiu codziennym, 

wszystkiego dobrego życzę wszystkim Radnym. Dziękuję raz jeszcze z głębi 

serca wszystkim, nie będę tutaj długo dzisiaj mówił, wszystkim pracownikom 

Starostwa Powiatowego za zaangażowanie, za pracę na rzecz mieszkańców 

powiatu. Dziękuję wszystkim z administracji zespolonej, służbom mundurowym, 

właśnie wyraziliśmy przed chwilą stanowisko nasze wspierające służby 

mundurowe .Dziękuję administracji rządowej z Panem Wojewodą na czele, 

dziękuję Panu Posłowi Jarosławowi Zielińskiemu, dziękuję wszystkim za 

życzliwość, za wspieranie. Życzę wesołych, zdrowych, przede wszystkim 

zdrowych świąt, żeby ta zaraza odpuściła, żeby stało się życie normalne, żeby 

ustabilizowała się sytuacja na granicy, żeby nie doszło do jakiejś zawieruchy, bo 

to wszystko tak jakoś takie te powietrze gęste oprócz zarazy i to jeszcze ta sytuacja 

na granicy i życie staje się takie coraz bardziej trudne. Człowiek z rana wstaje i 

patrzy, co było w nocy. Do internetu e co się wydarzyło, bo to się może zdarzyć 

wszystko. Także raz jeszcze dziękuję. Wesołych, zdrowych świąt, wszystkiego 

dobrego. Do zobaczenia w Nowym Roku. Szczęśliwego Nowego Roku. Dziękuję 

bardzo”.  

Przewodniczący Rady przekazał: „Szanowni Państwo, może jak kilka słów, 

oczywiście również tutaj chciałbym dołączyć się do życzeń Pana Starosty.   

Święta zbliżają się nieuchronnie, już za chwilę w przyszłym tygodniu będą. 

Chciałbym życzyć wszystkiego najlepszego, przede  wszystkim zdrowia. Cały 

czas pandemia szaleje, wiadomo, oby tam nikt z nas nie musiał chorować, jeżeli 

nawet by doszło do jakiegoś zachorowania to żeby to przeszedł łagodnie. Także 

wszystkiego najlepszego na święta dużo, dużo zdrowia, spokojnych świąt 

spędzonych w gronie rodzinnym, wszystkiego najlepszego  dużo, dużo też 

powodzenia i wszystkiego dobrego na rok 2022. Cóż więcej, budżet jest ambitny, 

mam nadzieję, że to wszystko zostanie zrealizowane, wykonane. Dziękujemy 

Zarządowi oczywiście za ten 2021. Mam nadzieję, że ten 2022 rok  

też będzie dobry, że będzie dobrze, aby tylko doczekać tego wszystkiego                       

w zdrowiu. Dziękuję ślicznie i wszystkiego dobrego”. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 20 i przystąpił do realizacji punktu               

21 porządku obrad. 

 

 

Ad. 21.  

Zamknięcie obrad. 
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Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach  i zamknął obrady XIX sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 

14.50. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                        /-/ Marek Dziatkowski  

 
                                                             
Protokołowała:                                                                
M. Szczerbowska 


